Cytec - Med - Lab Limited

Annual report and financial statements

Registered number 00540182
For the year ended 31 December 2017



Contents

Directors' report	1
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report to the members of Cytec - Med - Lab Limited	5
Profit and loss account	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

Directors' report

The directors present their Directors' report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2017.

The Directors' report has been prepared in accordance with the special provisions relating to small companies under Section 415A of the Companies Act 2006.

The Company has availed of the small companies' exemption under Section 414B of the Companies Act 2006 from providing a Strategic Report.

Principal activities

The principal activity of the company is the distribution of chemicals and fuel testing equipment to the aerospace and petroleum industries.

Going Concern

The directors company is a subsidiary undertaking of Solvay S.A. ("the Group"). The Group's trading forecasts and projections are aggregated within an overall Group set of projections for the purposes of supporting the directors' going concern assertion. The Group forecasts and projections, taking account of reasonably possible changes in trading performance, show that the Group should be able to operate within the level and terms of its current debt facilities and cash generated from trading operations.

The directors have a reasonable expectation that the company and Group have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

Results and key performance indicators

The results for the year are shown in the profit and loss account on page 8. The company uses a number of financial measures to monitor progress against strategies and corporate objectives. These are summarised below:

		2017	2016
•	•	£000	£000
Revenue	•	5,033	4,150
Gross profit		2,328	1,944
Gross profit %		46.3%	46.8%
Operating (loss)/profit	•	989	847

Turnover increased by £883k in the year. Gross margin percentages have remained constant around the 46% level for many years and this was again achieved in 2017. Our margins are strong due to strong relationships with our customers and the excellent service that we provide.

In absolute terms administrative costs were higher in 2017 compared to 2016 driven largely by higher levels of intercompany management costs. However, the increased level of sales meant that operating profit increased by £142k in the same time period.

In addition to financial measures, the board also monitors the company's operations with the objective of ensuring that safety, health and environmental considerations are at the core of all working practices. In measuring the success of this, the board reviews the level of reported incidents and monitors the training being undertaken by all relevant employees.

During the year, performance was on forecast.

Principal risks and uncertainties

The key risk areas of the company are:

- customer pricing affecting sales and gross margin;
- loss of key customer accounts;
- · foreign exchange risk; and
- · effect of the UK leaving the EU

The company seeks to manage as far as possible the key risks that it faces.

Customer pricing is under constant review and is managed by our sales team. Excellent customer service and customer relations will continue to mitigate pricing pressures.

The company also faces risks specific to its trading activities, such as the potential loss of major customers or suppliers. The company continues to maximise service levels and conduct business with integrity in order to minimise such risks.

Foreign exchange risk is managed by the group treasury function, through utilising group banking facilities and internal bank accounts. Following the impact of the 'Brexit' referendum, we will continue to monitor the risks and opportunities involved with UK leaving the EU and the company will mitigate this through the Solvay group where possible.

Having considered the above risks and uncertainties, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue operating for the foreseeable future. Thus, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Dividend and transfer to reserves

The profit for the year of £801,956 has been transferred to reserves (2016: £704,918). During the year and up to the date of approval of this report no dividends (2016: £nil) were proposed or paid.

Directors

The directors who held office during the year and at the date of this report were as follows:

R S King

M Knight

D S Clears

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- the director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditor and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditors in the absence of an Annual General Meeting.

Post balance sheet events

There were no events subsequent to the balance sheet date.

Auditor '

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and Deloitte LLP will therefore continue in office.

Approved by the board

M Knight
Director

Composites House Sinclair Close, Heanor Gate Industrial Estate Heanor, Derbyshire, DE75 7SP 19 September 2018

Profit and loss account for year ended 31 December 2017

	Note	2017 £	2016 £
Revenue	2	5,032,798	4,150,436
Cost of sales		(2,705,261)	(2,206,774)
Gross profit		2,327,537	1,943,662
Administrative expenses		(1,338,607)	(1,096,702)
Operating profit		988,930	846,960
Net interest receivable	6	9,834	35,186
Profit on ordinary activities before taxation		998,764	882,146
Tax on profit on ordinary activities	7	(196,808)	(177,228)
Profit for the financial year		801,956	704,918

The results shown in the profit and loss account derive wholly from continuing operations.

Other than the profit for the year, the company had no recognised gains or losses in either the current or preceding year, therefore no statement of comprehensive income has been prepared.

Balance sheet as at 31 December 2017

	Note		2017		016
Fixed assets		£	£	£.	£
Tangible assets	8		187,493	٠	148,501
			187,493		148,501
Current assets			,		,
Stocks	. 9	230,840		189,297	
Debtors (including £6,960 (2016: £6,960) due after	10 ·	8,162,086	*	7,797,670	
more than one year) Cash at bank and in hand			• • •		•
Casii at oank and in nand	í.			•	
•					
Conditions and Citizen description	* * *	8,392,926		7,986,967	
Creditors: amounts falling due within one year	11	(679,507)		(1,036,512)	
Net current assets		•	7,713,419	· .	6,950,455
The carried assets				,	
Total assets less current liabilities			7,900,912		7,098,956
			., ,		, ,
N			5.000.015		7.000.056
Net assets	,		7,900,912	• .	7,098,956
		•			
Comital and manning	*				•
Capital and reserves Called up share capital	14		5,250		5,250
Profit and loss account	14		7,895,662		7,093,706
A TOTAL MILE LODG MOODMILE					
Shareholders' funds			7,900,912	•	7,098,956
			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		.,,

These financial statements were approved by the board of directors on 19 September 2018 and were signed on its behalf by:

M Knight Director

Company registered number: 00540182

Statement of changes in equity

•			•
	Called up share capital £	Profit and loss account	Total equity
Balance at 1 January 2016	5,250	6,388,788	6,394,038
Total comprehensive income for the period Profit or loss	- -	704,918	704,918
Balance at 31 December 2016	5,250	7,093,706	7,098,956
	Called up share capital £	Profit and loss account	Total equity
Balance at 1 January 2017	5,250	7,093,706	7,098,956
Total comprehensive income for the period Profit or loss	<u>-</u>	801,956	801,956
Balance at 31 December 2017	5,250	7,895,662	7,900,912
			

Notes

(forming part of the financial statements)

1 Accounting policies

Cytec - Med - Lab Limited (the "Company") is a private company limited by shares, incorporated and registered in the UK (England and Wales). The registered office address of the company is Composites House, Sinclair Close, Heanor Gate Industrial Estate, Heanor, Derbyshire, DE75 7SP.

The principal activity of the company is the distribution of chemicals and fuel testing equipment to the aerospace and petroleum industries.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101").

In preparing these financial statements, the Company applies the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards as adopted by the EU ("Adopted IFRSs"), but makes amendments where necessary in order to comply with Companies Act 2006 and has set out below where advantage of the FRS 101 disclosure exemptions has been taken.

The Company's ultimate parent undertaking, Solvay S.A. includes the Company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of Solvay S.A. are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards and are available to the public and may be obtained from Solvay S.A., Rue de Ransbeek, 310, 1120 Brussels, Belgium.

In these financial statements, the company has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of the following disclosures:

- A Cash Flow Statement and related notes;
- Comparative period reconciliations for tangible fixed assets;
- · Disclosures in respect of capital management;
- Disclosures in respect of financial instruments and fair value measurement;
- The effects of new but not yet effective IFRSs;
- Disclosures in respect of the compensation of Key Management Personnel; and

• •		2017	2016
Analysis of turnover by		£	£
United Kingdom		862,785	733,949
Europe		2,125,736	1,848,047
Middle East		628,476	216,285
Rest of the World		1,415,801	1,352,155
4		·	`
3		5,032,798	4,150,436
	•	and the same of th	

3 Expenses and auditor's remuneration

Included in profit are the following:

Auditor	's	remunei	ation:

			2017 £	2016 £
Audit of these financial statements	. *		 6,000	9,400
		. , .		

There are no non audit services for the current and prior year.

4 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the Company (including directors) during the year, analysed by category, was as follows:

			Number of en	nployees 2016
Administration and distribution			20	20
	٠	•	20	20

In line with requirements of the Companies Act 2006, the number of employees disclosed above is the monthly average for the year ended 31st December 2017.

The aggregate payroll costs of these persons were as follows:

	2017	. 2016
' ·	£	£
Wages and salaries Social security costs	688,661 66,837	608,531 62,647
Contributions to defined contribution plans	44,007	40,807
	·	
	799,505	711,985

5 Directors' remuneration

	2017 £	2016 £
Directors' remuneration Company contributions to money purchase pension plans	194,845 12,227	168,562 12,939

The aggregate of remuneration of the highest paid director was £117,931 (2016: £94,185), and company pension contributions of £6,721 (2016: £7,519) were made to a money purchase scheme on his behalf.

	Number of directors	
	2017	2016
Retirement benefits are accruing to the following number of directors under: Money purchase schemes	2	2
6 Net interest receivable		
	2017 £	2016 £
Interest payable to group companies Bank interest payable Interest receivable from group companies	(3,198) 13,032	(3,567) 38,753
Total interest receivable	9,834	35,186

7 Taxation

Recognised in the profit and loss account

Reconciliation of effective tax rate

Total tax charge for the year

IIV appropriate to	2017 £	£	2016` £	£
UK corporation tax Current tax on income for the period Adjustments in respect of prior periods	3,808	193,000		177,660
	3,808	3,808	-	. ·
Total current tax		196,808	•	177,660
Deferred tax (see note 12) Origination and reversal of temporary differences Reduction in tax rate	: -		(934) 502	
Total deferred tax	-	-	(432)	(432)
Tax on profit on ordinary activities		196,808		177,228

Corporation tax is calculated at 19.25 % (2016: 20%) of the estimated taxable profit for the year. The charge for the year can be reconciled to the profit and loss account as follows:

	2017 £	2016 £
Profit for the year	998,764	882,146
Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016; 20%)	192,262	176,429
Reduction in tax rate on deferred tax balances	-	502
Adjustments in respect of prior periods	3,808	• -
Non-deductible expenses	738	297

A reduction to the UK corporation tax rate from 20% to 19% took effect from 1 April 2017. Finance Act 2015 (No. 2), which was substantively enacted in October 2015, included provisions to reduce the rate of corporation tax to 17% with effect from 1 April 2020. The tax charge for 2017 of £196,808 is covered in full by group relief (2016: £177,228 covered in full by group relief).

177,228

196,808

8 Tangible fixed assets

	Freehold Buildings £	Plant and equipment £	Motor Vehicles £	Total £
Cost				
Balance at 1 January 2017	207,624	110,368	25,000	342,992
Additions	54,610		-	54,610
Disposals	<u> </u>	(21,241)		(21,241)
Balance at 31 December 2017	262,234	89,127	25,000	376,361
Depreciation and impairment				
Balance at 1 January 2016	95,015	74,476	25,000	194,491
Depreciation charge for the year	2,566	13,052	•	15,618
Disposals	-	(21,241)	•	(21,241)
Balance at 31 December 2016	97,581	66,287	25,000	188,868
Net book value		***************************************		
At 1 January 2017	112,609	35,892	. •	148,501
* D	=======================================			
At 31 December 2017	164,653	22,840	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	187,493
	= 			

8 Tangible fixed assets (continued)

Impairment loss and subsequent reversal

There were £nil impairment losses this year (2016: £nil).

Security

£nil assets pledged as security (2016: £nil) and no restriction of title exists (2016: None)

Tangible fixed assets under construction

Included in plant and equipment for the Company at 31 December 2017 was an amount of £nil (2016: £12,775) relating to expenditure for equipment in the course of construction. The amount of borrowing costs capitalised during the period was £nil (2016: £nil).

Included in the cost of tangible fixed assets is £nil (2016: £nil) in respect of capitalised finance costs.

Buildings

The net book value of Buildings comprises:

		2017 £	2016 £
Freehold		164,653	112,609
	•		
9 Stocks	· · · · · ·	2017 £	2016 • £
Finished goods	•	230,840	189,297
•		230,840	189,297

Cost of inventories recognised as expense during the year ended 31st December 2017 was £2,598,214 (2016:£2,108,414). There were no stock write downs in the current and prior year.

10 Debtors

10 pentors	á.	
• •	2017	2016
	、 £	£
Amounts falling due within one year		
Trade debtors	705,288	648,930
Amounts owed by parent company	50,748	122,472
Amounts owed by fellow group company	7,356,727	7,013,436
Other debtors	42,363	5,872
	·	
	8,155,126	7,790,710
Amounts falling due after more than one year		•
Deferred tax assets (see note 12)	6,960	`6,960
	8,162,086	7,797,670
\cdot		<u>·</u>

Other debtors include prepayments of £10,615 (2016: £5,872).

The amounts owed by fellow group undertakings and parent company are unsecured, repayable on demand and are interest free.

11 Creditors: amounts falling due within one year

	2017 £	2016 £
Trade creditors	73,646	206,325
Amounts owed to parent company	293,601	497,329
Amounts owed to fellow group companies	4,850	4,562
Taxation and social security	210,891	211,159
Accruals	96,519	117,137
	679,507	1,036,512

The amounts owed to fellow group undertakings and parent company are unsecured, repayable on demand and are interest free.

12 Deferred tax assets

Recognised deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are attributable to the following:

	Assets 2017 £	2016 £	Liabilities 2017 £	20	Net 16 2017 £ £	2016 £
Tangible fixed assets	(6,960)	(6,960)			- (6,960)	(6,960)
Net tax assets	(6,960)	(6,960)	-		- (6,960)	(6,960)
Movement in deferred tax during	the year		1	l January 2017 £	Recognised in income £	31 December 2017 £
Tangible fixed assets		•		(6,960)	-	. (6,960)
		•		(6,960)		(6,960)
Movement in deferred tax during	the prior year		1	I January 2016 £	Recognised in income	31 December 2016 £
Tangible fixed assets				(6,528)	(432)	(6,960)
	•			(6,528)	(432)	(6,960)

13 Employee benefits

Defined contribution plans

The Company operates a number of defined contribution pension plans.

The total expense relating to these plans in the current year was £44,007 (2016: £40,807).

14 Capital and reserves

Share capital

	2017	Ordinary shares 2016
On issue at beginning and end of the year – fully paid	5,250	5,250
	÷	
	2017	2016
	£	£
Allotted, called up and fully paid Ordinary shares of £1 each	5,250	5,250
		

The holders of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and are entitled to one vote per share at meetings of the Company.

Dividends

There was no dividend recognised during the year:

After the balance sheet date dividends of £nil per qualifying ordinary share (2016: £nil) were proposed by the directors.

15 Operating leases

Future minimum lease payments are as follows:

ruture minimum lease pay	inents	are as ton	iows:	,		2017 £	2016 £
Less than one year Between one and five years						5,062 20,248	16,207 21,250
More than five years	•	·			•	209,313	209,313
•						234,623	246,770
·						, ====================================	

Description of significant lease arrangements

The Company currently has lease arrangements in place for zero (2016: three) company cars as well as the land on which its premises are located. Rental for company cars is payable on a monthly basis whereas land rental is payable quarterly in arrears. No renewal options exist for the company cars. The lease for land expires in March 2072. Normal restrictions apply for the leased land, with permissions required from the Landlord for improvements or building on the site.

During the year £4,250 was recognised as an expense in the profit and loss account in respect of operating leases (2016: £20,924).

16 Related parties

Identity of related parties with which the Company has transacted

During the year the Company entered into arm's length transactions, in the ordinary course of business, with other related parties. Transactions entered into, and trading balances outstanding at 31 December 2017 with other related parties, are as follows:

Transactions with key management personnel

Directors of the Company and their immediate relatives control 0% per cent of the voting shares of the Company.

Other	related	narto	tiransa	ctions
Other	rennea	Duille	u unsu	MUMS

	Sales to	•	ministrative expenses neurred from	
	2017	2016	2017	2016
· 1	£,	£	£	£
Parent Other Related Parties:	. · -	• -	279,276	174,106
- Other Solvay group companies	· <u>-</u>		28,348 °	
- Cytec Industrial Materials (Derby) Ltd	-	•	15,240	11,534
				
		·· : -	322,864	185,640
•				

16 Related parties (continued)

	Receivables outstanding		Creditors outstanding	
•	2017	2016	2017	2016
	£	£	£	£
Parent	50,748	122,472	293,601	497,329
Other Related Parties: - Other Solvay group companies	7,356,727	7,013,436	4,850	
- Cytec Process Materials (Keighley) Ltd		-	-	1,428
- Cytec Industrial Materials (Derby) Ltd		· .	•	3,134
	7,407,475	7,135,908	298,451	501,891
•		-		·

17 Ultimate parent company and parent company of larger group

The Company is a subsidiary undertaking of Solvay S.A. which is the ultimate parent company incorporated in Belgium, the ultimate controlling party. The registered office address of the parent company is Rue de Ransbeek, 310, 1120 Brussels, Belgium.

The largest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by Solvay S.A. No other group financial statements include the results of the Company. The consolidated financial statements of these groups are available to the public and may be obtained from its registered address Solvay S.A., Rue de Ransbeek, 310, 1120 Brussels, Belgium.

18 Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the Company's accounting policies, which are disclosed in note 1, management is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying value of assets and liabilities that are not readily available from other sources. The estimates and underlying assumptions are based on historical experience and other factors that are considered relevant.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period or in the period and future period if the revision affects both current and future periods.

Management believe there are no areas of accounting judgements or estimation uncertainty which would have a material effect on the amount recognised in the financial statements.